
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

29.06.2020 № 338 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в основной период  

в МБОУ «СОШ № 7» в 2020 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 июня 2020 № 842 «Об особенностях проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на 

обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 

году» (официальный интернет -портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 13 июня), и в соответствии с частью 5 статьи 59 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, № 53, ст.7598; 2019, № 30, ст.4134), подпунктом 4.2.25 Положения о 

Министертсве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации, утвержденного 

постановления Правительства Российской Федерации от 28 июня 2018 г. № 

884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №38, ст.5343; 

2019, № 51, ст. 7631), и подпунктом 5.2.7 Положения о Федеральной службе 

по надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановления 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 885 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5344, № 51, ст. 7643), 

в соответствии приказом Министертсве просвещения Российской Федерации 

от 15 июня 2020 г. №297/655 «Об особенностях проведения единого 

государственного экзамена в 2020 году», зарегистрированного от 17 июня 

2020 г. № 58662, в соответствии приказом Министертсве просвещения 

Российской Федерации от 15 июня 2020 г. №298/656 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при проведении в 2020 году», 

зарегистрированного от 17 июня 2020 г. № 58663, на основании приказа 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 



автономного округа-Югры от 19.06.2020 № 882 «Об утверждении Инструкции 

по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении 

единого государственного экзамена в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре в 2020 году», в целях недопущения распространения 

новой коронавирусной инфекции и обеспечения профилактических мер при 

организации и проведении единого государственного экзамена на территории 

города Нефтеюганска в 2020 году, на основании приказа Департамента 

образования и молодежной политики города Нефтеюганска от 22.06.2020 № 

380-п «Об обеспечении санитарно-эпидемиологической безопасности при 

проведении единого государственного экзамена в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в городе 

Нефтеюганске в 2020 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по УВР Н.В. Крохалевой обеспечить: 

1.1.Участие выпускников 11 а класса в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

основной период в 2020 году. 

1.2.Соблюдение Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (в 

форме единого государственного экзамена) в основной период в 2020 году. 

1.3.Соблюдение информационной безопасности на всех этапах 

организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в части своих 

полномочий в основной период в 2020 году. 

1.4.Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению единого 

государственного экзамена с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации и методическими рекомендациями по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов под роспись за 

1 день до ЕГЭ. 

1.5.Доставку выпускников 11 а класса в ППЭ в основной период 

проведения ГИА в соответствии с транспортной схемой доставки выпускников 

11-х классов, на основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 27.09.2019 № 

1238 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карт») по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в 20019 - 2020 учебном 

году», в соответствии  с приказом Департамента образования и молодежной 

политики города Нефтеюганска от 11.10.2019 № 697-п «Об утверждении плана 

мероприятий в по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 



общего образования и иных процедур оценки качества образования в городе 

Нефтеюганске в 2019 -2020 учебном году», Уставом МБОУ «СОШ № 7»,, 

схемами доставки и правилами перевозки учащихся.  

1.6.Назначение ответственных лиц за сохранность жизни и здоровья 

участников ГИА в пути и в пункте проведения экзаменов на каждый экзамен в 

форме ЕГЭ. 

1.7.Присутствие специалистов, привлекаемых для проведения ГИА, на 

инструктажах, в том числе по вопросам противопожарной безопасности. 

1.8.Контроль за участием своих работников в проведении ГИА. 

  

 

Директор                 Е.И. Суровцова



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» от 29.06.2020 № 338 

«О проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

в основной период в МБОУ «СОШ № 7» в 2020 году» 

 

1.Визы: 

 
Заместитель директора по УВР  Крохалева Н.В. 

 

2.Проект разработан секретарем учебной части Подгорной М.В.,  

тел. 276393 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 


